# I N D E X.

- Melioramenta necessaria debentur, etiam si possessor rem meliorando formam agri immutauerit, ibid. nu. 10.*
- Melioramenta necessaria sunt persolueda, etiam si ab amico possessoris contemplatione facta fuerint, licet aliud sit, quando impense fiunt ratione consanguinitatis, & amicitiae, quae intercedit cum ipso Domino, ibid. nu. 11. & 12.*
- Melioramenta necessaria debentur, quamuis facta sint Domino inuito, aut etiam protestante ne fierent, dummodo respiciant utilitatem publicam, aut similem causam, ibid. nu. 13.*
- Item debentur necti solo detentori, ut colono, commodatario, & similibus, sed etiam possessori male fidei, siue is titulum habeat, siue non, & siue meliorationes consistant in faciendo, siue in reficiendo, ibid. nu. 14. & 15.*
- Declara, nisi possessor male fidei sit etiam fur, vel nisi res, in qua meliorationes facta fuerunt perierit, ibid. nu. 16. & 17.*
- Melioramenta necessaria, quae sunt modicae quantitatis non persoluentur, ibid. nu. 18.*
- Item non persoluitur, quando rei utilitatem perpetuam non respiciunt, sed solum impendentis commodum pro tempore, quo ipse possidet, ibidem numero 19.*
- Item non debentur, quando sunt adeo magna, & excessiua, ut Dominus non possit ea soluere, & propterea cogatur rem derelinquere, ibid. n. 20. Sed quomodo hoc sit intelligendum traditur ibidem in fine remissiue.*
- 2** *Melioramenta utilia dicuntur, quae meliorem rem faciunt, deteriores esse non sinunt, & regulariter impendenti reficiuntur, cap. 110. numero 1. & 2.*
- Melioramenta utilia reficiuntur etiam si sint facta in fundo minoris, quotiescumque impendens possidebat cum titulo, & bona fide, ibid. nu. 3.*
- Item deducuntur si sint facta causa colligendorum fructuum licet fructus aliqui non fuerint percepti, ibid. nu. 4.*
- Melioramenta utilia facta etiam in fundo dotali soluto matrimonio marito debentur, quamuis pro illis rem dotalem retinere non possit, ibidem numero 5.*
- Item debentur heredi per fideicommissum conditionale grauato restituere ei, qui tenetur alij postea restituere, secus si fideicommissarius alteri etiam restituere sit obligatus, & ille alter alteri, ibid. nu. 7. & 8.*
- Melioramenta utilia deducuntur etiam a Vassallo, & emphiteuta, nisi fuerint facta pacto, & conuentione, quae specialiter exprimitur, ibidem nu. 9. 10. & 11.*
- Melioramenta utilia, debent persolui etiam usufructuario, si in reficiendo consistant, secus si consistant in adificando de nouo, ibidem numero 16. & 17.*
- Item sunt persolueda negotiorum gestori, commodatario, mandatario, tutori, curatori, & ereditori in re pignorat, ibid. nu. 18.*
- Item persolui debent colono, & inquilino, si sint perpetua, non per tempore conditionis tantum, & dummodo ex conuentione aliud actum non sit, quamuis eorum culpa ob non solutam pensionem eyeiantur, ibid. nu. 19.*
- Item sunt persolueda etiam a venditore, qui rem auocat remedio, l. 2. C. de rescinden. venditio. nisi lasio esset enormissima, & sic in magno excessu ultra dimidiam, ibidem numero 20. & 21.*
- Melioramenta utilia sunt persolueda etiam Clerico, vel Prelato, quamuis sint facta in bonis Ecclesia ex bonis suis patrimonialibus, secus si sint facta ex fructibus beneficij, ibidem numero 22.*
- 1** *Contrariam sententiam uti veriores tenent Alciat. & Surd. reprobata doctrina Abbatis, ibidem nu. 23.*
- 2** *Melioramenta utilia facta a Clerico, seu Prelato in bonis Ecclesia de suo patrimonio ad ipsum spectant eius tantum vita durante, nec eo mortuo per testamentum ad eius haeredes, seu alios transferruntur, cap. 110. nu. 24.*
- Declara dummodo melioramenta sint annexa bonis Ecclesia, ita ut separari nequeant, secus si possint separari, ibid. nu. 25.*
- Melioramenta utilia non debentur, nisi impendens de utilitate, & melioratione doceat, ibid. nu. 26.*
- Item non debentur, quando per diuersam materiam facta sunt, secus si ex eadem materia, ibidem nu. 27.*
- Declara verum quo ad deductionem, non respectu aestimationis, quam bona fidei possessor consequitur, si illam ante restitutionem petat, ibid. n. 28.*
- 2** *Melioramenta utilia, quando sunt adeo magna, & excessiua, & Dominus illa persolueri nequeat, non debentur, cap. 110. nu. 29. Quod declaratur tribus modis, ibid. nu. 30. 31. & 32.*
- Melioramenta utilia si res perierit non debentur etiam bona fidei possessori, quando agitur iudicio particulari rei dedicationis, secus si iudicio vniuersali petitionis hereditatis, ibid. nu. 33.*
- Item non debentur, quando amicitiae causa aliquid impensum est, ibid. nu. 34.*
- Item melioramenta utilia non deducuntur quando sunt modicae quantitatis, nisi sint separabilia, ibid. nu. 58. & 59.*
- Melioramenta utilia a male fidei possessore an & quando repeti possint, ibid. nu. 41. 42. & 43.*
- 2** *Melioramenta integra nulla facta compensatione cum fructibus perceptis, debentur feudatario, emphiteuta, & usufructuario, cap. 112. nu. 42.*
- Melioramenta facta in re subiecta fideicommissio ante conditionis euentum integre restituenda sunt heredibus grauati sine ulla compensatione fructuum ab ipso grauato perceptorum, ibid. nu. 43.*
- Melioramenta debentur possessori bona fidei, absque aliqua compensatione fructuum ex ipsis meliorationibus perceptorum etiam post litem contestatam, contra Menochium, & Peregrinum, quorum opinio reprobatur, ibid. nu. 52. & 54. Praesertim si Dominus rei sit in mora restituendi quantitatem impensam, ibid. nu. 55.*
- 2** *Melioramenta post factam restitutionem rei ab eo, qui iure proprii dominij re possidebat extraordinario*